放送番組審議会議事録放送番組審議会議事録放送番組審議会議事録放送番組審議会議事録

１．開催年月日　　平成 24年 11月 29日（木）

２．開催場所　　　三島市一番町２－２９　三島商工会議所　Ａ会議室

３．委員の出席

①委員の総数　　　６名

 ②出席委員数　　　５名

出席委員の氏名

　　　　中山勝善　　　増田　満　　　髙田靖子　岡山一夫　　　藤吉智子

欠席委員の氏名

　　　　　白井由美子

③放送事業者側出席者

桜井　豊　（代表取締役社長）露木まどか（ディレクター）

４．議　題

第第第第１１１１号議案号議案号議案号議案　　番組番組番組番組「「「「ボストンボストンボストンボストン通信通信通信通信」」」」のののの講評講評講評講評

５．議事の概要

第第第第１１１１号議案号議案号議案号議案　　番組番組番組番組「「「「ボストンボストンボストンボストン通信通信通信通信」」」」

コーナー番組「ボストン通信」は、毎週土曜日放送している「ハッピーサタ

ディ」内のコーナー番組として第 1 土曜日 10時 50分～ 11時の 10分間、現在ボ

ストンで暮らしている当社の元アナウンサー花村湖子が主婦として目にした

り耳にしたアメリカの情報を生放送で伝えている。今回は 24年 10月 6 日

（土）に放送した「ボストンの秋」を、スタジオパーソナリティままさちこ

と、スカイプを使用して掛け合いの会話形式でお届けした。

第第第第２２２２号議案号議案号議案号議案　　　　　　　　そのそのそのその他他他他

６ . 　審議内容

　第第第第１１１１号議案号議案号議案号議案　　　　番組番組番組番組のののの講評講評講評講評

・ 盛りだくさんの情報を起承転結を整えてうまく伝えている。

・ テンポも良く番組の構成も良いためあっという間の 10分間だったが、バックミ

ュージック等工夫すれば、洒落た雰囲気の番組になったのではないか。

・ パーソナリティ 2 人の「声の感じ」が似ているため初めて聞く人は違いがわか

りにくい。そのため時々お互いに声掛けをすると良い。

・ それぞれのパーソナリティが相手の話を理解してトークしているため、リスナ

ーに分かりやすいトークであった。

・ スカイプを使用した放送という事であるが、 2 人のトークに時差が感じられな

い。

・ 「ボストン便り」を伝える人が三島出身のため、話の内容に親近感が沸いた。

・ とても良い番組のため、時間延長や再放送をして欲しい。

第第第第２２２２号議案号議案号議案号議案　　　　そのそのそのその他他他他

①今後のイベントについての報告と予定

②次回の番組審議会の開催予定決定　　　　　　平成 25年 1 月